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Pregunta 13)  
Existen algunas puestas de tomacorrientes que coinciden con las representadas en 

los recaudos a presupuestar ¿se mantienen estas tomas o se hace todo a nuevo? 
 
Respuesta 13)  
Se deberá realizar a nuevo. 

Pregunta 14)  
 Cartel de obra en los recaudos gráficos solicitan de 300cm x 166cm en rubrado 

1.85x 0.75 ¿Qué dimensiones se deben considerar? 
 
Respuesta 14)  
Deberá cotizarse el cartel de obra según indicación dada en los recaudos gráficos de 

tamaño 3,00 x1,66 m. 

Pregunta 15)  
 En la lámina L23-Nueva galería abierta, indican que los pilares de la galería son 

tubulares de 100x100 fijados a las bases mediante platinas, a su vez esta lamina 
deriva a la lámina L20-Exteriores donde indican que los pilares son caño redondo 
Ø6cm embutidos en la viga ¿Cuál detalle es correcto? 

 
Respuesta 15)  
Es correcto lo indicado en lamina L23_E02, son tubulares de acero cuadrado de 

100x100x3mm. 



OM  

 
 

Pregunta 16)  
En la memoria de estructura describen un esquema para las uniones entre las 

viguetas en el taller ¿se debe realizar este trabajo? 
 
Respuesta 16)  
Se deberá considerar un 25% de las correas (viguetas) de madera existentes, donde 

se realizará el trabajo indicado en la memoria estructural, pero no se deberá 
considerar el corte indicado, solo agregar la platina y tirafondos de acero 
inoxidable indicados. 

Pregunta 17)  
 Se solicita descripción de muro M8. 
 
Respuesta 17)  
El muro M8, es un panel multicapa de igual o mejor performance que el tipo 

“ISOPANEL”. 

Pregunta 18)  
Se solicita descripción de rubro 9.3.1.17-Reparación de piso monolítico. 
 
Respuesta 18)  
Las reparaciones de pisos de monolítico, se refiere a las de instalaciones 

subterráneas del Sector 1 y 2, como por ejemplo instalación Eléctrica. 

Pregunta 19)  
 Se solicita descripción del rubro 9.3.1.19 entrepiso en madera sector 3. 
 
Respuesta 19)  
El rubro 9.3.1.19 corresponde al piso de chapa de acero labrada de la pasarela en 

Sector 3 local 131 – Ver planilla de Herrería H33 (L101_H33). 
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Pregunta 20)  
 En la lámina L24-Nueva pasarela sobre taller de electricidad, solicitan piso técnico 

(ver planos de arq) ¿a cuáles planos se refiere? ¿Cuáles son las especificaciones 
de este piso? 

 
Respuesta 20)  
Ver planilla de Herrería H33 (L101_H33). 

Pregunta 21)  
 En la memoria de sanitaria mencionan “Se deberá presentar antes de iniciar las 

obras de sanitarias el permiso de obras siendo responsabilidad de la empresa 
contratada”, para tramitar el permiso para los trabajos de sanitaria se debe 
contar con un permiso general por toda la obra ante la IMM, ¿este permiso lo 
debe tramitar la empresa? 

 
Respuesta 21)  
Remitirse a la Enmienda Nº 5. 
 

 


